
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) u vezi s Ugovorom o uslugama u 
javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, 
Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., Klasa: 023-01/18-01/67, 
Urbroj: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od dana 30. siječnja 2018. godine, Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 28. srpnja 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na uvođenje dodatnih polazaka linije br.1

 javnog gradskog prijevoza

I

Prihvaća se Zahtjev za uvođenjem dodatnih polazaka linije br.1 javnog gradskog 
prijevoza u Gradu Puli, upućen od strane trgovačkog društva PULAPROMET d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, koji je sastavni dio ovog Zaključka, te se 
daje suglasnost na predložene dodatne polaske linije br.1 za vrijeme trajanja ljetnog voznog 
reda. 

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULAPROMET d.o.o., 
OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:302-02/22-01/46
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-3
Pula, 28. srpnja 2022.

                                                                                    
                                                                                               GRADONAČELNIK

dr.sc. Filip Zoričić, prof.



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

           Odredba članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), u vezi s Ugovorom o uslugama u 
javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, 
Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., Klasa: 023-01/18-01/67, 
Urbroj: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od dana 30. siječnja 2018. godine, čini pravni temelj za 
donošenje ovog akta. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća Zahtjev za dodatnim polascima 
linije br.1 javnog gradskog prijevoza u Gradu Puli, upućen od strane trgovačkog društva 
PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, na način da 
se izdaje suglasnost navedenom trgovačkom društvu da provede predložene dopune voznog 
reda autobusne linije br.1. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Dana 22. srpnja 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom, zaprimljen je Zahtjev za dodatnim polascima linije br.1 javnog gradskog 
prijevoza u Gradu Puli, upućen od strane trgovačkog društva PULAROMET d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, koja linija pokriva trasu Šijana-Centar-
Stoja-Centar-Šijana. 

Uvidom u navedeni Zahtjev i provjerom iskazanih podataka, utvrđeno je da postoji 
potreba za dopunom voznog reda navedene linije u popodnevnim satima za vrijeme trajanja 
ljetnog režima voznog reda, a sve kako bi se rasteretila linija u postojećem voznom redu. 

           Naime, linija br.1 (Šijana-Centar-Stoja-Centar-Šijana) u ljetnoj sezoni je opterećenija 
obzirom da povezuje grad s morem te se upravo na toj liniji ostvaruje prijevoz velikog broja 
putnika, osobito u smjeru Stoje prema gradu u vrijeme kade se kupači vraćaju s plaža. 
 

Pažljivo planiranje trasa autobusnih linija, kao i voznog reda istih, vrlo je važno kako 
bi sustav javnog gradskog prijevoza putnika dobro i produktivno djelovao. Iz Zahtjeva 
trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. razvidno je da se sagledavanjem postojećeg stanja 
voznog reda linije br.1 izvršila detaljna analiza polazaka i broja putnika po pojedinim 
polascima te je predložena dopuna predmetne linije na način da se u najfrekventnijim 



2 
 

terminima za vrijeme trajanja ljetnog režima voznog reda uvedu dodatna dva polaska, sve u 
cilju obuhvaćanja većeg broja građana gradskim javnim prijevozom i pružanjem kvalitetnije 
povezanosti grada javnim gradskim prijevozom. 

Za napomenuti je da se uvođenjem dodatnih polazaka linije br.1, kako je to ranije 
opisano, predviđa i veći prihod na toj liniji za trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., što u 
konačnici rezultira i manjem izdvajanju subvencije Grada Pula-Pola za javni gradski 
prijevoz, sukladno Ugovoru o javnoj usluzi prijevoza putnika. 

            Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Zahtjeva za 
za dodatnim polascima linije br.1 javnog gradskog prijevoza u Gradu Puli, kojim se izdaje 
suglasnost trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. na predložene dopune polazaka linije br.1. 

           Zahtjev trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. čini sastavni dio predmetnog Zaključka. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA: 

U Proračunu Grada Pule, po potrebi, bit će osigurana sredstva za provedbu akta. 

 
 
 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

                                                                            P.O. PROČELNIK 

                                                                              Damir Prhat, dipl.ing. 



 
za prijevoz putnika - Pula 
Starih Statuta 1a, 52100 Pula 
www.pulapromet.hr 
info@pulapromet.hr 

 
 
OIB: 96328250067 
M. B.: 3214044 
Tel: +385 052 222 677 
Fax: +385 052 222 677 

 

 

  S t r .  1 | 2 

 

 

Ur. Broj:  REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PULA – POLA 

Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom 

Odsjek za izgradnju, održavanje i promet 
Pododsjek za komunalne djelatnosti 

Pročelnik: 
gdin. Damir Prhat 

  

Pula, 22.07.2022. 

  

PREDMET: ZAHTJEV ZA DODATNIM 
POLASCIMA LINIJE 1 

 
 
Poštovani, 
 
 
 Na popodnevnim polascima linije br. 1 (Šijana – Centar – Stoja – Centar – Šijana) prevozimo 
veliki broj putnika osobito u smjeru sa Stoje prema gradu kad se kupači vraćaju sa plaža. 

Uz povećane napore radnika Pulaprometa, u mogućnosti smo uvesti dodatna dva polaska na 
ovoj liniji u najfrekventnijim terminima za vrijeme trajanja ljetnog voznog reda (do početka nove školske 
godine početkom rujna) te molimo Vašu suglasnost za uvođenjem ovih polazaka. 

 
SADAŠNJE STANJE 
 
 Shodno suglasnosti Vašeg odjela, trenutni vozni red linije 1, broj putnika i prihod na polascima u 
popodnevnim satima je: 

 

Vrijeme polaska Režim polazaka Broj putnika Prihod 

17:05 Svaki dan 95 410,00 

17:35 Svaki dan 116 589,00 

18:05 Svaki dan 108 508,00 

18:35 Radnim danom i subotom 110 540,00 

18:45 Nedjeljom 108 553,60 

19:05 Radnim danom i subotom 96 465,60 

19:25 Nedjeljom 109 524,00 

19:35 Radnim danom i subotom 92 441,60 

20:05 Svaki dan 83 438,40 

20:45 Svaki dan 76 396,80 

  
Navedeni broj putnika i prihod (bez PDV) su prosječni podaci po jednom polasku u periodu od 

11.07.2022. do 17.07.2022. Iz podataka je vidljivo da su navedeni polasci opterećeni vrlo velikim brojem 
putnika i da ostvaruju znatan prihod (prikazani prihod je samo od beskontaktnih vrijednosnih karata i 
karata kupljenih kod vozača). 

 
Trošak po jednom polasku linije 1 iznosi: 

15,37 km / polasku * 15,99 kn / km = 245,77 kn / polasku 
 
Iz ovih podataka je vidljivo da popodnevni polasci linije 1 ne stvaraju gubitak već se na njima 

ostvaruje prihod koji u konačnici rezultira manjem izdvajanju Grada u obliku subvencije (sukladno 
Ugovoru o javnoj usluzi prijevoza putnika). 

Shodno tome, uvođenje dva dodatna polaska na liniji 1 nebi trebalo opterećivati gradski 
proračun, a znatno će doprinijeti kvaliteti usluge koju pruža Pulapromet. 

 
 

http://www.pulapromet.hr/


 
za prijevoz putnika - Pula 
Starih Statuta 1a, 52100 Pula 
www.pulapromet.hr 
info@pulapromet.hr 

 
 
OIB: 96328250067 
M. B.: 3214044 
Tel: +385 052 222 677 
Fax: +385 052 222 677 

 

 

  S t r .  2 | 2 

 

 
PRIJEDLOG ZA DODATNIM POLASCIMA LINIJE 1 
 

Predlažemo uvođenje novih polazaka linije 1 u najfrekventnijim terminima za vrijeme trajanja 
ljetnog voznog reda (do početka nove školske godine početkom rujna):  
 
Izvadak iz voznog reda 
 

1 
STOJA 

 RADNI DAN SUBOTA NEDJELJA 
 

h min Min min 
 

17 05 20 35  05 20 35  05  35 50 

18 05 20  35 05 20 35  05   45 

19 05 35   05 35   05  25 
 

20 05   45 05   45 05   45 

 
Legenda: crnom bojom su označeni postojeći polasci po voznom redu a crvenom bojom dodatni (novi) 
polasci 
 

Kako smo naveli, ovi polasci vrlo vjerojatno neće opterećivati gradski proračun, a znatno će 
doprinijeti kvaliteti usluge koju pruža Pulapromet kroz veći broj polazaka i smanjene gužve u 
autobusima. Određen broj putnika će se preraspodijeliti iz postojećih u nove polaske, a vjerujemo da će 
se ovim dodatnim polascima privući i novi putnici. 
 

Obzirom na sve navedeno, molimo Vas da sukladno Ugovoru o javnoj usluzi donesete 
Odluku o uvođenju novih polazaka linije 1. 
 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 Direktor 

Tomislav Josipović 
 
 

http://www.pulapromet.hr/

